## **Stadt Schortens**

# **Beschlussvorlage**

#### SV-Nr. 16//1611

Status: öffentlich Datum: 05.11.2020

Fachbereich:	Fachbereich 2 Finanzen, Wirtschaft u. Tourismus
--------------	---

Beratungsfolge	Termin	Behandlung
Ausschuss für Finanzen und Wirtschaft	24.11.2020	zur Empfehlung
Verwaltungsausschuss	01.12.2020	zur Empfehlung
Rat	03.12.2020	zum Beschluss

### Neufassung der Controllingrichtlinie

#### **Beschlussvorschlag:**

Die dem Originalprotokoll im Original beigefügte "Richtlinie zum Controlling in der Stadt Schortens" wird beschlossen.

### Begründung:

Im Oktober 2019 wurde die organisatorische Einbindung des Controllings in die Verwaltung der Stadt Schortens geändert. Das Controlling ist nun in den Fachbereich Finanzen eingegliedert.

Mit der Neuorganisation des Controllings ist die Controllingrichtlinie als Grundlage für das Controlling in der Stadt Schortens zu überarbeiten und den veränderten Gegebenheiten anzupassen.

#### Finanzielle Auswirkungen:

nein

#### Anlagen

Controllingrichtlinie Stadt Schortens, 27.10.2020

Olaf Kollmann Idel G. Böhling Sachbearbeiter/-in Fachbereichsleiter/-in Bürgermeister